gendo (impugnabant me) verbis et factis (gratis) .i. sine causa vel sine adeptioe comodi: sic et iudei christi: vñ supra principes persecuti sunt me gratis.

ps. cx.

Psalmus CXX
Euaui oculos meos ad montes: vñ de veniet auxilium mihi.

Leuauit hunc secundus gradus .i. secundus p̄. gradualis in quo vir iustus diuinum petit auxilium. Primus gradus est exire de malis seculi. Secundus est petere diuinum auxilium congrue igitur sequitur iste gradus precedentem. Na de mundo exenti occurrit pericula: et ideo necesse est diuinum auxilium implorare sicut olim filij israel de egypto exiētes videntes egyptios plequētes ad dñm clamauerunt auxilium postulantes: vir ergo iustus q̄ supra gemebat inter malorum insidias: h contra eas orat iuuari: sic p̄ p̄tinuatio p̄. Titulus autē est q̄ supra .f. gradus canticū .i. exultatio mētis de ascēsu spū ali .i. de defectu virtutū. Intentio etiā eadē .f. monere ad p̄fectū siue ad ascensum spūalem. Modus bipartitus est p̄. p̄mo orat. scđo qđ orauit p̄firmat ostendēs virtutē auxiliij impetrari ibi (dñs custodit) Primo ergo ad sanctos quasi ad balliuos dirigit orationē dicēs (leuauit) .i. fursus directi (oculos meos) interiores .i. desideria et cogitationes (ad montes) spūales .i. ad sanctos q̄ dicunt montes p̄pter eminentiā vite p̄pter cōstantiā paciētiē q̄ p̄us radios solis recipiūt qz ab eis ros lux ad valles descendit: sup bos montes fundata ē ecclia: vñ p̄. Fundamēta ei in montib⁹ s̄a.

Montes dicuntur sancti et christi. s̄ p̄mus mons sup quē p̄mo fundata ē ecclia est christus. Erat in nouissimis dieb⁹ p̄paratus mons dom⁹ domini in vertice montū. Mathei. v. Nō pōt abscondi ciuitas sup montē posita: vñ ab hoc et hīs montib⁹ dñs ecclia terra montuosa. Deutero. xj. Terra inquit ad quā ingredi mini possidendā nō ē sicut terra egypti de qua existi de q̄ iacto semine i hortorū morē aque ducit irrigue: s̄ mōtuo fa ē et campestris de celo expectās pluuiā. dicunt autē montes demones et boies supbi. Esa. lxiiij. Utinam inquit dirumpere celos et descēderes a facie tua montes desuerēt ad bos nō sunt leuādi oculi qz tales nō sunt orādī nec imitandi nec in auxiliū inuocādī s̄ ad p̄ores montes debemus leuare oculos p̄ vt visa eoz rectitudine nostrā rectitudinē cognoscamus qz opposita iuxta se posita magis elucefcunt. Job. xxxij. Respiciet boies .f. sanctos et dicit peccati et vere deliqui et vt eram dignus nō recepi. Secūdo vt visa eoz sanctitate erubescam et bona pfusione pfundant. Esa. xliij. Fili boies ostēde filijs isrl templū et cōfundant ab iniquitatib⁹ suis. Tercio vt aciamur ad pugnā et paciētiā. j. Mach. vj. Ostenderūt elephātis sanguinem vne et mori .i. christi et sanctoz ad acueudū eos in plū. Osee ij. Quasi vnas in deserto inueni isrl quasi p̄ma poma ficulnee in cacumine eius vidi patres eoz. Greg. Si facta antiquoz patrū ad memoriā reuocam⁹ nō erūt graua q̄ toleram⁹. Quarto vt in eis legamus qđ agere et q̄liter viuere debeamus. Job. xxxj. libz scribat ipse q̄ iudicat vt in humero meo portē illū: liber ē christi: liber ē q̄libet sanctus. Gregori. Quia lectio ē vita sanctorū. Esa. Plicabunt q̄si liber celi. Quinto vt bonū p̄cipiam⁹ ex aspectu eoz. Be-ne. xxx. Posuit iacob virgas in canalib⁹ vñ effundebatur aqua: vt cū venissent greges ad bibendū añ oculos haberēt virgas et in aspectu eaz p̄ciperēt. Sexto vt eoz gloriā admīremur et p̄siderem⁹ sicut regina saba gloriā salomonis. iij. Regum. x. Esaie. xxxvij. Attenuati sunt oculi mei suspiciētes. Septimo vt deo gr̄as referam⁹ sicut viginti q̄ tuoz seniores. Apo. iij. dicēs Audite aīalib⁹ dign⁹es dñe deus nr accipe gloriā et honore et virtutē. Octauo vt inde auxiliū recipiam⁹ et hoc ē qđ sequit⁹ (vñ) .i. a q̄bus sanct⁹ (veniet auxiliū mihi) sicut a mōtib⁹ humozis et splendoris beneficiū descendit ad valles vt supra recipiāt montes pacem populo et colles iusticiā. Et nota qz leuare oculos qñqz accipit in malo. Esa. iij. p̄ eo qz eleuate sunt filie syō et ambulabūt collo extēto et nutib⁹ oculoꝝ rē. Eccl. xxxvj. Fornicatio mulieris in extollentia oculoꝝ qñqz in bono vt h̄ et ij. Paral. xx. cū ignozam⁹ qđ agere de hoc resi. ba-

Montes leuare oculos ad montes: id est ad sanctos et bonos. Et nota quod leuare oculos quicquid accipit in malo.

benus vt ocu. n. di. ad te. similiter declinare oculos quicquid accipit in malo. vñ supra oculos suos statuerunt declinare in terrā. Prouer. xvij. Oculi stultoz in finib⁹ terre. qñ. qz in bono. Luc. xvij. de publicano q̄ defixis oculis in terrā orabat. Itē p̄ montes p̄nt intelligi duo testamēta vetus sc̄s et nouū ad quoz operationē alie scientie dicunt valles et de hīs dñs in ps̄. inter mediū montū p̄rāsibunt aque de medio petraz dabūt voces ad bos montes ascendit maria cōcepto iesu Luc. j. i. anima visitata spūsancto ad bos montes fugit loth vt saluaret. Gen. xix. sup bos montes requieuit archa post diluuiū Gen. viij. h̄j sunt montes garizim et ebal. Deutero. xxxij. Garizim interpretat diuisionē ab sc̄sio hoc ē nouū testa. docēs diuisione et abscisione a peccato et mūdo. ebal interpretat vetus vorago vel aceruus lapidū hoc ē vetus te. qđ recte dñs vorago p̄pter pfunditatē iudicioꝝ et obscuritatē figuraz et aceruus lapidū p̄pter multitudinē p̄minationū et duriciā iudicioꝝ ad bos montes leuandi sunt oculi qz inde venit lumē vere cogitōis Gen. xvij. Cū leuasset abraā oculos apparuerunt ei tres viri stantes. p̄e eum p̄ tres viros tres p̄sone intelligit q̄. rū visio siue cognitio datur illis q̄ ad bos montes oculos suos leuāt. Dicit ergo vir iustus (leuauit oculos meos) interiores .f. intellectū et affectū (ad montes) videndos et cogitoscendos (vñ venit auxili. mihi) .i. multiplex cognitō q̄ auxiliat ad glorie assecutionē et gebenne euitationē cogitōis. n. p̄missionib⁹ et cōminatōibus que sunt in duobus testamentis multū iuuamur ad fugam mali et amorē boni s̄ ne crederet aliq̄s qz sancti vel scriptura hoc haberet ex se. vt. s̄. iuuare posset et ita poneret spes in eis ostendit qz omne auxiliū a dño ē q̄ auxiliat p̄ eos et qz ipi p̄uiunt a dño habent et hoc est.

Per montes intelligit duo testamēta ad quā sunt leuandi oculi.

Auxilium meum a domino qui fecit celum et terram.

Auxiliū me. p̄ quoscūqz detur (a dño) et nō ab illis licet p̄ eos sit tanq̄ mediatores illi. n. ministri sunt illuminatiōis. deus autē auctor q̄ est lux vera vt dicit Aug⁹. Illuminās oēm hominē ve. in hunc mū. (q̄ fecit ce. et terram) .i. oē inuisibile et oē visibile oē spūale et oē corpale. Et nō qz auxiliū hominis a deo est a quo est omne bonū. Iaco. j. Omne datū optimū rē. in deo. Osee. xij. p̄ditio tua israel. supple ex te est. tñ in me auxiliū tuum. Itē est cum domino qz et deus hominē iuuat et homo deū. j. Cor. iij. dei ad iutores sum⁹. Itē p̄ deū. vñ oēs orōnes fere terminant p̄ dñm nr̄m. sequitur.